Si quis aliquis homo hoc nostrum factum ex meo genere vel 
alieno rumpere temtaveriz, sit maledictus a Deo et excomunicatus et 
cum Juda Domini traditori in inferno dampnatus; et insuper pecez 
regie parti C. libras auri; vestris autem obtutibus duplet quantum 
inquietaverit; et po.st hec firmis et stabilis maneat hunc nostrum 
testamentum. 

Facta series testamenti notum diem kalendas Septembris, era 
MCLXXXXII, imperante ipso imperatore Toleti, Legioni, Galletie, 
Naiara, Saragocie, Baecie, Almarie; et tune dominus Jacinctus, 
sánete Romane ecclesie cardinalis, Legatus in Hyspania; comes 
Barchinonie et Sancius, rex Navarre, vassalli imperatoris. 

Ego Addefonsus, Dei gracia tocius Hyspanie imperator, hanc 
cartam, quam fieri iussi, propria manu mea roboro et confirmo.— 
Sancius rex, filius imperatoris cf. SANCTIUS (monograma),—Rex 
Ferrandus, filius ymperatoris cf.—F. R. (monograma). 

Johannes, Toletanus archiepiscopus, cf.—Pelagius, Composte-
lanus archiepiscopus, cf.—Raimundus, Palentinus eps., cf.—Johan
nes, Oxomensis eps., cf.—Petrus, Segobiensis eps., cf.—Ruderi-
cus, Naiarensis eps., cf.—Johannes, Legionensis eps., cf.—Marti-
nus, Ovetensis eps., cf.—Victorius, Burgensis eps., cf. 

Comes Poncius maiordomus cf.—Comes Amarricus, fenens 
Baeciam, cf.—Guter Ferrandiz cf.—Garcia Garciz cf.—Gunsalvus 
de Maranon cf.—Nunnus Petrez alferiz cf.—Comes Fernandus Ga-
llecie cf.—Comes Ruderiz Peíriz cf.—Comes Petrus Alfonsi cf.— 
Adrianus, scriptor imperatoris, per manusjohannis Ferrandiz kan-
cellarü, scripsit. 

2 En 1255 cedió Arlanza esta iglesia a Las Huelgas de Burgos, en trueque 
de lo que éste tenía en Hortigüela (Ibid. fol. 219). 
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—Seminario de Sigüenza. Diplomática, calco del original, el 
cual estaba escrito en caracteres visigodos.—Arch. Cong. Valla-
dolid, I, fol. 218, cop.—Confirmación en privilegio rodado de 10 
Febrero 1255, orig. en Arch. Hist Nae. Reales, n.° 25. 

CXII 

Alfonso VII cede a Arlanza la villa de Contreras a cambio de la 
jurisdicción y derechos de señorío en Casuar' (9 Diciembre 
1155). 

In nomine Domini, amen. ínter ceíera virtutum et misericordie 
opera elemosina máxime commendat, Domino atestante qui ait: 
«date elemosinam et ecce omnia munda sunt vobis»; et alibi: «date 
et dabitur vobis»; et item: «date elemosinam, dicit Dominus; sicut 
aqua extinguit ignem, ita elemosina extinguit peccatum». Quaprop-
ter ego Allefonsus, Dei gracia tocius Hispanie imperator, una cum 
uxore mea imperatrice domna Rica et cum filiis meis Sancio et 
Fernando regibus, Deo et ecclesie Sancti Petri de Aslanza et Sancto 
Vincencio et Sánete Savine et Sánete Christete et vobis domno 
Petro, eiusdem ecclesie abbati, et ómnibus successoribus vestris, 
pro animabus parentum meorum et peccatorum meorum remissione, 
fació cartam donacionis et textum firmitatis de illa villa que vocatur 
Contreras, et est de meo regalengo, et iacet in alfoz de Lara et est 
sub Carazo; dono et concedo vobis ipsam villam cum montibus et 
fontibus, cum pratis et paseuis, cum ingressibus et regressibus 
suis, et cum ómnibus suis directuris, terminis et pertinenciis; et hoc 
fació ut ab hac die habeatis et possideatis vos et omnes succesores 
vestri iure hereditario in perpetuum, et faciatis inde quicquid volue-
ritis vendendo, donando, concanbiando cuicunque volueritis libere 
et quiete. Et hoc fació vobis pro Covasuar quam teneo de ecclesia 
Sancti Petri, ita tamen mando quod habeatis in Covasuar omnem 
hereditatem quam ibi habetis cum ipsis ecclesiis, scilicet, Sancta 
Maria et Sanctus Michael; et hoc meum factum semper sit firmum.